¹ Moajedoddinus ap. Assemanum, *Bibl. Or.*, II, 361.

² كالا جيا ابر Kala Giaabar, hoc est *arx* seu *castellum Giaabar*, scribitur *Kalat Giabar*, *Kalaat Jaber*, *Kalaat Jaffer*, *Il Djabar*. Vocabatur olim *Dusaria*. Situm est istud castrum ad Eu-

phraten inter Balim, a qua itinere duodecim hora-
 rum distat, et Rakkam seu Callnicum. Cfr. Asse-
 manus, *Dissert. de Monophys.*, 83; Ritter, *Erd-
 kunde, West-Asien*, theil X, 13, 1002, 1020,
 1023, 1074-1079.

ܘܢܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܘܢܘܨܘܢܐ
 ܘܢܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܘܢܘܨܘܢܐ
 ܘܢܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܘܢܘܨܘܢܐ
 ܘܢܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܘܢܘܨܘܢܐ
 ܘܢܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܘܢܘܨܘܢܐ

ܘܢܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܘܢܘܨܘܢܐ
 ܘܢܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܘܢܘܨܘܢܐ
 ܘܢܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܘܢܘܨܘܢܐ
 ܘܢܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܘܢܘܨܘܢܐ
 ܘܢܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܘܢܘܨܘܢܐ
 ܘܢܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܘܢܘܨܘܢܐ
 ܘܢܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܘܢܘܨܘܢܐ
 ܘܢܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܕܥܘܨܘܢܐ ܘܢܘܨܘܢܐ

autem Amida profectus perrexit ad
 cœnobium Mar Barsumæ, ordinavit-
 que Theodorum, sororis suæ filium,
 Melitinæ metropolitam, qui dictus est
 Ignatius; ordinavit etiam Hierosoly-
 mis Romanum, e monasterio Hie-
 rosolymitano quidem evocatum, sed
 genere Melitinensem; is pariter ap-
 pellatus fuit Ignatius.

Porro anno 1452 (*Chr.* 1141) conve-
 nerunt episcopi occidentales cum Ba-
 randrea, Barschumana et aliis in Hesen-
 mansur, scripseruntque volumen ca-
 nonum ac patriarchæ denuntiaverunt
 ipsum si illos servaret, a se receptum
 iri: quorum custodiam cum spon-
 disset, eum in cœnobio adierunt et
 consensum suum ejus systaticis¹ litte-
 ris adjecerunt. Tunc pax inita est:
 patriarcha Melitam concessit et
 Melek Muhammed *salutatum* adiit. Se-
 dem suam fixit in ecclesia Mar Ma-
 mas ac chrisma consecravit in ecclesia

¹) *ܘܢܘܨܘܢܐ, συστατικόν, systaticum*, a voce
σύστασις. Est autem *σύστασις*, juxta Suidam in
Thesaurο eccles. « constitutio qua duo vel plures
 simul stant consentiunt vel conspirant. » Porro
 nomine *συστατικῆς* scilicet *ἐπιστολῆς* apud Renau-
 dot, *Liturgg. orientl.*, I, 367, et apud Den-
 zinger, *Ritus orientl.*, II, 37, 50, 54, designantur
 litteræ electionis et consecrationis patriarchæ
 Alexandrini monophysitæ ejus fidei professionem
 continentes, quæ recitantur in ejus consecratione.
 Hisce subscribunt omnes episcopi qui electioni et
 consecrationi interfuerunt. Porro in præsentī loco
 sermonem esse de aliquo ejusmodi scripto et vox
 ipsa hic adhibita et unio quæ monophysitas Syros
 cum Ægyptiis constanter conjunxit dubitare non
 sinunt. Confirmatur hæc sententia e ritu ordina-
 tionis patriarchæ apud Syros Jacobitas. In illo
 enim ritu de professione fidei a patriarcha emit-

tenda hæc habentur: « *post lectionem Evangelii
 sedet præses synodi in sede sua, et episcopi (qui
 debent esse duodecim), unusquisque juxta gradum
 suum. Tunc episcopi adducunt ordinandum ad
 cornu altaris australe et jubente præside synodi
 legit tomum homologiæ quem sua manu conscripsit;
 tum tradit scriptum a se tomum præside synodi, ut
 custodiat. » Ista fidei professio in archivum
 ecclesiæ patriarchalis inferebatur ut ibi conserva-
 retur. Vide Assemanum, *Diss. de Monophys.*, 40,
 et Denzinger, *Ritus orientl.*, II, 76, qui integram
 refert hanc fidei professionem. — Barhebræus in
Nomoc., part. I, c. VII, sect. 3, agens de « Chiro-
 toniis pontificalibus » ait: « *si episcopus est
 ille qui ad honorem metropolitæ (aut catholici aut
 patriarchæ) offertur, per scripta systatica synodi
 perficitur dumtaxat, et non per secundam impositio-
 nem manus.* »*

ܘܕܢܘܨܝܘܬܗܢ ܘܡܢ ܘܨܝܘܬܗܢ . ܘܡܢ ܘܨܝܘܬܗܢ ܘܡܢ ܘܨܝܘܬܗܢ .

ܘܡܢ ܘܨܝܘܬܗܢ ܘܡܢ ܘܨܝܘܬܗܢ . ܘܡܢ ܘܨܝܘܬܗܢ ܘܡܢ ܘܨܝܘܬܗܢ .

ܘܡܢ ܘܨܝܘܬܗܢ ܘܡܢ ܘܨܝܘܬܗܢ . ܘܡܢ ܘܨܝܘܬܗܢ ܘܡܢ ܘܨܝܘܬܗܢ .

majori; deinde perrexit ad cœnobium Mar Aaronis Sigaræ; episcopo vero Maipherkatensi regendi Amidam, et Tarsensi regendi Antiochiam contulit auctoritatem.

Anno hinc uno elapso, Dionysius maphrianus obiit Bagdadi, ejusque corpus Tagritum fuit translatum. Anno autem 1454 (Chr. 1142) mense Teschri priore (Octobri) ordinatus est maphrianus Tagriti Lazarus e monasterio Sergii, ex Ebra castro Gubæ oriundus, et Melitinæ institutus; qui ordinationem suscepit in cœnobio Mar Aaronis et sub nomine Ignatii proclamatus fuit, plurimumque inclaruit in ecclesia.

Post hæc nonnulli adierunt Goscelinum¹ comitem, dicentes patriarcham illegitime fuisse institutum; Goscelinus autem, eo quod patriarcha ipsum salutaturus haud venerat, eum in suo territorio proclamari prohibuit, Basilium vero, Barschumnæ dictum, e Chisuma transtulit Edessam, et Timotheum Gargarensen ad se Samosatam accivit, ut ab eo inquireret de electione, quo scilicet modo peracta esset; jam referunt quidam declarasse episcopum Gargarensen vera esse dicta a præsule Gihonensi. Porro præsul ille Samosatæ obiit. Mox patriarcha, ut Goscelini captaret benevolentiam, etiam ipse Edessam Barschumnæ adjudicavit; quo Edessenos sibi oppositos subjecit. Chisumæ autem ordinavit Eliam monachum, doe-

¹) Joscelinum scilicet juniorem, Joscilini I Edessæ comitis, filium.

ܐܘܢܝܢܝܢ ܕܡܢܝܢ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ .

ܐܘܢܝܢܝܢ ܕܡܢܝܢ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ .

ܐܘܢܝܢܝܢ ܕܡܢܝܢ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ .

1) ܐܠܡܘܬܝܢ, urbs episcopalis, una ex septem circa Melitinam quas sua ætate destructas fuisse scribit Barhebræus.

2) ܫܒܒܘܪܝܢ vel ܫܒܒܘܪܝܢ Sibabarech, Sababarech, diocesis quæ ad Edessenam adjceta fuit in synodo anni 1155. Cfr. Assemanus, Diss. de Monophys., 109.

3) Joannes, Mardæ episcopus. Ejus gesta fusius enarrantur in Bibliotheca orient., II, 216, sqq. Fuit autem Joannes episcopus non tantum Mardæ, sed et Daræ, Haran, Telbesmæ, Chaboræ et Nisibis, ut constat ex annotatione, apposita anno 1560 ad quemdam codicem syriacum, quam refert Assemanus loc. cit. hisce verbis :

ܐܘܢܝܢܝܢ ܕܡܢܝܢ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ
 ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ ܕܡܠܟܘܬܐ .

• Migravit ab hoc sæculo nequam et miseriarum pleno et abiit ad Dominum suum Mar Joannes, sanc-

trina inter coactaneos ejus insignem, qui dictus est Joannes, et fuit in ecclesia illustris.

Eo tempore Basilius Lacabena¹ accusatus de fornicatione depositus est; cui paulo post venia donato patriarcha monasteria Zabar adjudicavit; at illinc quoque eadem de causa pulsus denuo in gratiam receptus est a patriarcha qui ei adjudicavit diocesim Sibabarech² cum vero ibi tribus annis moratus esset, eandem ob causam fuit expulsus. Nonnulli quidem ferunt eum calumniæ injuriam fuisse passum; ceterum, quid verum sit Deo notum est.

Eadem tempestate, Joannes³ Mardinensis⁴, a Mar Athanasio Abulpha-

tus metropolita Mardæ et Daræ et Chaburæ et Caphartulæ et Telbesmæ, anno Græcorum millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto die duodecimo Julii. In aliis codicum annotationibus nomen Nisibis adjcitur. Nimirum propter exiguum Jacobitarum in hisce locis numerum variæ illæ sedes episcopales in unum conjunctæ fuerunt, ut posset episcopus fidelium oblationibus sustentari. Nam episcopi sive Jacobitæ sive orthodoxi sub Mahumedanis principibus alios redditus non percipiebant, nec adhuc percipiunt, nisi fortasse ecclesia bona possideret quæ sæpe diripiebantur. Joannes igitur tanquam episcopus regebat Jacobitas totum terræ tractum a Marde ad Haran inhabitantes.

4) Hujus urbis jam pluries mentio fuit. Utile autem visum est, quia sæpius denuo in decursu memorabitur, ejus situm accuratius definire. Est ergo Mardæ, alibi Mardin, quod nomen recentiores Maredin, Meredinum, Mardæen, Mardyn, Merdin pronuntiant, castrum Mesopotamiæ munitissimum in vertice montis positum, cujus altitudo duarum parasangarum est,